



ЗАТВЕРДЖУЮ

**Голова Господарського суду
Київської області**

Павло ГОРБАСЕНКО

«01» квітня 2024 року

ОБГРУНТУВАННЯ

**застосування підстави для здійснення закупівлі за предметом закупівлі:
послуги з передавання даних доступу до мережі Інтернет і супутні технологічні послуги
код згідно основного словника національного класифікатора України ДК 021:2015
«Єдиний закупівельний словник»**

48220000-6 – «Пакети програмного забезпечення для мереж Інтернет та Інтранет»
*(відповідно до підпункту 4 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів,
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» від
25.12.2015 № 922-VIII (далі – Закон), на період дії правового режиму воєнного стану в
Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178)*

Найменування замовника: Господарський суд Київської області

Код згідно з ЄДРПОУ: 03499945

Назва закупівлі: Послуги з передавання даних доступу до мережі Інтернет і супутні технологічні послуги для потреб Господарського суду Київської області код ДК 021:2015: 48220000-6 – «Пакети програмного забезпечення для мереж Інтернет та Інтранет».

Сума закупівлі: 57 600,00 грн. (п'ятдесят сім тисяч шістсот гривень 00 копійок) з ПДВ.

Підстави для здійснення закупівлі: Відповідно до підпункту 4 пункту 13 Особливостей: існує нагальна потреба у здійсненні закупівлі у зв'язку з виникненням об'єктивних обставин, що унеможливають дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або електронного каталогу, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі:

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод із обов'язковим зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 (зі змінами) термін дії воєнного стану встановлено до 13 травня 2024 року.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких у тому числі входить здійснення публічних закупівель, частиною 3-7 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання даної норми Закону урядом були прийняті **Особливості здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом, на**

період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (Постанова від 12.10.2022 № 1178) (зі змінами) (далі — **Особливості**).

Положеннями **Особливостей** передбачено, що під час здійснення публічних закупівель, передбачених цим пунктом, без використання електронної системи закупівель замовники повинні відповідно до Закону дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель, зокрема максимальної економії, ефективності, запобігання корупційним діям і зловживанням, та за результатами їх здійснення за умови, що вартість закупівлі становить або перевищує 50 тис. гривень, оприлюднювати в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3^а розділу X "Прикінцеві та перехідні положення" Закону, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Відповідно до частини 2 статті 4 Закону України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України» від 05.10.2017 №2163-VIII зі змінами, комунікаційні системи всіх форм власності, в яких обробляються національні інформаційні ресурси т/або які використовуються в інтересах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів та військових формувань, утворених відповідно до закону, а також комунікаційні системи, які використовуються для реалізації правовідносин у сферах електронного урядування, електронних державних послуг, електронного документообігу є об'єктами кіберзахисту та, як наслідок, до них мають бути застосовані організаційні, правові, інженерно-технічні заходи, а також заходи захисту інформації, спрямовані на запобігання кіберінцидентам, виявлення та захист від кібератак.

Відповідно до Указу Президента України №25/2017 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 10 липня 2017 року «Про стан виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 грудня 2016 року «про загрози кібербезпеці держави та невідкладні заходи їх нейтралізації», введеного в дію Указом Президента України від 13 лютого 2017 року №32» абзацу б) підпункту 5 пункту 1 врегулювати організаціям державної форми власності закуповувати послуги та укладати договори з доступу до мережі Інтернет у операторів (провайдерів) телекомунікацій, у яких відсутні документи про підтвердження відповідності системи захисту інформації встановленим вимогам у сфері захисту інформації.

Так, починаючи з 2021 року Товариство з обмеженою відповідальністю «Космонова», що є Оператором на ринку телекомунікаційних послуг та включений до реєстру операторів телекомунікацій за номером 673 на підставі рішення НКРЗІ №594 від 15.02.2007 та діє на підставі ліцензії НКРЗІ про надання права обслуговування та експлуатації телемереж від 06.09.2011 №593009, відповідно до договорів № 2/2389-010121 від 01.02.2021, № 2/4262-010121 від 01.02.2021, № 2/5699-110921 від 01.02.2021, № 2/7044-270121 від 01.02.2021, № 2/2389-010122 від 18.11.2022, № 2/4262-010122 від 18.11.2022, № 2/5699-010122 від 18.11.2022, № 2/7044-010122 від 18.11.2022, № 2/2389-010123 від 07.02.2023 надає послуги з передавання даних по телекомунікаційним мережам підприємства, маршрутизує та локалізує Інтернет трафік, підтримки ліній зв'язку. VPN; Інтернет доступу по виділених лініях, послуг з організації Інтернет – з'єднання на базі MPLS для забезпечення безперебійного

функціонування інформаційно-телекомунікаційних систем господарського суду Київської області.

Рішенням Вищої ради правосуддя від 17.08.2021 №1845/0/15-21 затверджено Положення про порядок функціонування окремих підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (ЄСІТС) (зі змінами та доповненнями).

Канал Інтернет зв'язку, що надається Товариством з обмеженою відповідальністю «Космонова» забезпечує функціонування підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи в Господарському суді Київської області, безперебійний доступ всіх структурних підрозділів до телекомунікаційних підсистем (модулів), які забезпечують автоматизацію визначених законодавством процесів діяльності судів, органів та установ в системі правосуддя, включаючи документообіг, автоматизований розподіл справ, обмін документами між судом та учасниками судового процесу, фіксування судового процесу та участь учасників судового процесу у судовому засіданні в режимі відеоконференції, складання оперативної та аналітичної звітності, надання інформаційної допомоги суддям, а також автоматизацію процесів, які забезпечують фінансові, майнові, організаційні, кадрові, інформаційно-телекомунікаційні та інші потреби користувачів ЄСІТС.

Також, Товариством з обмеженою відповідальністю «Космонова» надається послуга з передавання даних між двома корпусами будівлі, в якій розташований Господарський суд Київської області, у випадку зміни іншого оператора необхідно буде прокладання інших з'єднань, що призведе до нераціонального використання бюджетних коштів в умовах правового режиму воєнного стану.

Зміна існуючого оператора Товариства з обмеженою відповідальністю «Космонова», як надавача послуг доступу до мережі Інтернет призведе до таких наслідків:

- додаткового придбання маршрутизуючого та комутуючого обладнання;
- додаткових фінансових витрат по прокладці оптичної лінії зв'язку, робіт з розпаювання й кроссерівці оптичних волокон;
- додаткової оплати послуг з підтримки протоколу маршрутизації BGP, зовнішнього DNS сервера суду;
- проведення довгострокового переналагодження існуючого обладнання, що може привести до повної зупинки та паралізації працездатності всіх модулів та підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи в Господарському суді Київської області;
- перерви функціонування офіційного веб-сайту суду;
- призведе до неможливості проведення судових засідань в режимі відео конференції;
- збій в роботі структурних підрозділів, які забезпечують фінансові, майнові, організаційні, кадрові, інформаційно-телекомунікаційні та інші потреби користувачів ЄСІТС;
- відсутність своєчасного оновлення систем антивірусного та повноцінної роботи між мережевого захисту;
- несвоєчасне направлення необхідних відомостей до Єдиного державного реєстру судових рішень;
- відсутність обміну електронними документами у системі електронного документообігу суду;
- додаткових витрат бюджетних коштів, що може привести до нераціонального використання бюджетних коштів в умовах правового режиму воєнного стану.

З урахуванням викладеного, здійснення закупівлі шляхом укладення договору про закупівлю без застосування електронної системи закупівель та/або електронного каталогу для закупівлі Господарським судом Київської області послуг з передавання даних доступу до мережі Інтернет і супутніх технологічних послуг для потреб Господарського суду Київської області код ДК 021:2015: 48220000-6 – «Пакети програмного забезпечення для мереж Інтернет та Інтранет», на підставі підпункту 4 пункту 13 Особливостей, а саме існує

нагальна потреба у здійсненні закупівлі у зв'язку з виникненням об'єктивних обставин, що унеможливають дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або електронного каталогу, яка повинна бути документально підтверджена замовником, у Товариства з обмеженою відповідальністю «Космонова», – є обґрунтованим.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження):

1. Закон України «Про судоустрій і статус суддів» від 02.06.2016 № 1402-VIII (із змінами).

2. Положення про порядок функціонування окремих підсистем Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (зі змінами та доповненнями), затверджене рішенням Вищої ради правосуддя від 17.08.2021 №1845/0/15-21.

3. Положення про автоматизовану систему документообігу суду, що затверджено Рішенням Ради суддів України 26.11.2010 № 30 (зі змінами).

Уповноважена особа:



Ірина ЛИТВИН